
Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocna n XepqeroBlrHa
AreHrquja 3a aHTHAorILtHf KoHTpoJIy

Broj: 02-16-3 -98-30 / t9
T uzla, 2L,01,20 1 9. god.

Na osnovu tlana 61. Zakona o upravi f,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 32/02,102/09 i72/17), dlana 64, stav (1] tadka a), dlana

70. stav tl), (3) i (6J i dlana 89. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/t4), dlana B. stav (2) tadka d)

Pravilnika o uspostavljanju iradu Komisije za nabavku (,,SluZbeni glasnik BiH" broj: L03/1'4), dlana 16, Pravilnika o javnim

nabavkama u Agenciji za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine broj: 01-02-3-83/15 od 1'1.022015. godine, na Preporuku

Komisije za nabavku usluga brze po5te broj: 02-16-3-98-27 /19 od 2I.01..2019. godine, u postupku javne nabavke usluga brze
po5te direktor Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine d o n o s i:

ODTUKU
o izboru naipovoliniieg ponutlata za nabavku usluga brze po5te

u medunarodnom i unutraSniem poStanskom saobra6aiu

Clan t.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku usluga brze poite, broj: 02-16-3-98-27 /t9 od 2L.0L.2019. godine i Okvirni
sporazum za nabavku usluga brze po5te u mectunarodnom i unutraSnjem po3tanskom saobra6aju dodjeljuje se ponutladu DHL

lnternational d.o.o. sa sjedi5tem na adresi Rajlovadka cesta bb,71 000 Sarajevo, ponuda broi:04-6/1' od 16.01.2019' godine,

za ponuclenu cijenu od 17.1.35,70 KM bez PDV-a (80 bodova) isa ponuitenim rokom plaianja od 45 dana (20 bodoval 5to

ukupno iznosi 1,00 bodova, kao najbolje ocijenjenom ponucladu odnosno kao najbolje ocijenjena ponuda.

Clan 2.

Ponuclad DHL International d.o.o. dostavio je najbolje ocjenjenu ponudu 04-6/1od 16.01.2019. godine, odnosno ponudio je

ekonomski najpovoljniju ponudu u skladu sa dlanom 64. stav (1) taika a)Zakooa o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (u

daljem tekstu: Zakon) u iznosu od 17.135,70 KM bez PDV-a (80 bodova) i sa ponudenim rokom plaianja od 45 dana (20

bodova), koja ispunjava sve formalno pravne uvjete traZene u tenderskoj dokumentaciji i koja je od strane ugovornog organa

prihvaiena kao najpovoljnija ponuda.

Clan 3.

Po pravosnaZnosti ove odluke, ugovorni organ pozvat ie izabranog ponudada, iz dlana 1. ove Odluke, radi zakljudenja

okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati meclusobna prava i obaveze vezane za predmetnu nabavku shodno zahtjevima -

uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji reguliSu postupke

ugovaranJa.

Clan +.

Ova Odluka objaviie se na internet stranici Agencije za antidoping kontrolu Bosne i Hercegovine (www.ada.gov.ba),

istovremeno sa upuiivanjem ponucladima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa dlanom 70. stav (6)

Zakona.

Clan 5.

Za izvr5enie ove Odluke zaduZuje se Sektor za adminiltraciju, medunarodnu saradnju i odnose sa javno5iu'

elan 6.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponutladima koji su uiestvovali u postupku javne nabavke, u

skladu sa dlanom 71. stav (2)Zakona.

Obrazlotenie
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke usluga brze po5te u metlunarodnom i

unutra$niem po$tanskom saobraiaju broj:02-16-3-98-2/78 od26.L2.2018. godine. Javna nabavka je provedena putem

konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljudivanja Okvirnog sporazuma na period od dvadesetdetiri (24)

mjeseca sa jednim (1) dobavljaiem. Procjenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 20.000,00 KM.

Komisif a za javnu nabavku imenovana je RjeSenjem broj: 02-16-3-98-3/LB od26.72.2018. godine.

Obavje5tenje o nabavci broj:372-7-2-2-3-1/19 objavljeno je na Portalu javnih nabavki 04.01.2019. godine kao i tenderska

dokumentacija.

Tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki preuzeli su sljededi ponuclati:

Rb. Naziv ponuilada koji je preuzeo tenderskudokumentaciju
1. DHL INTERNATIONAL D.O.O. SAM]EVO, 5.

2, EKAPIJA DOO, 6.

3. jP BH POSTA D.O.O. SAMJEVO., 7.

4. BBS EUROPE, B.

SVEUCILISTE U MOSTARU,
HRVATSKA POSTA D,O.O. MOSTAR

A2B EXPRESS DELIVERY D.O.O.

RHEA EXPRESS D.O.O.

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 31'0 69'l', www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoPing kontrolu

EocHa u XePqenoBnHa
AreHqnja 3a aHrI4AonHHr KoHTpoJIy

Rok za podno5enie ponuda bio je do 17 '01'.2019. godine do L2:00 h'

Owaranje ponuda izvrSeno ie 17 '01 201'9. godine u 12:30 h'

Zapisnik o otvaranju ponuda broj: 02-16-3 -98-zs/i.g od 17.01.20t9. godine dostavljen je svim udesnicima postupka nabavke

u zakonskom roku [L7.0L.2019. godine] i to putem e-maila.

Komisija za javnu nabavku dostavila je 27.01.2019. godine rukovodiocu ugovornog organa Zapisnik o pregledu i ocjeni

ponuda u predmetu javne nabavke: Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za nabavku usluga brze poSte u meilunarodnom

i unutra5nlem po5tanskom saobradaju broj: 02-16-3-98-26/1,9 od 27.07.2019, godine, Preporuku o izboru najpovoliniieg

ponudada za nabavku usluga brze poSte broj: 02-t6-3-g\-27 /19 od21..OI.2OI9.godine i lzvje5taj o radu komisije za nabavku

usluga brze po5te broi: 02-76-3-98-28/19 od27'01.2019. godine'

U postupku po izvje$taju o radu ugrdeno je da je Komisija blagovremeno i pravilno izvrSila ofvaranje, pregled i ocjenu

prisplelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajuie zapisnike, u kojima ie utvrcleno slijedede:

- da su blagovremeno pristigle ukupno dvije (2) ponude,

- da nije bilo neglagovremeno zaprimljenih ponuda,
- da fe ponuda ponuClada DHL International d.o.o. Sarajevo kvalifikovana iprihvatljiva te da su dostavljenisvi traZeni

dokazi propisani tenderskom dokumentacijom, na propisan naiin,
- da ,. ponud, ponuclada RHEA EXPRESS d.o.o. Sarajevo, odbacuje na osnovu dlana 68. stav (1) Zakona o javnim

nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39/14) idlana 68, stav [4) tadka i) izrazlogajer navedeni ponuclai nije dostavio

traZene dokaze na propisani nadin o ispunjavanju uslova tehnidke i profesionalne sposobnosti iz tlana 48. stav (2) i

dlana 50. taika a) Zakona o javnim nabavkama,

ponuda ponuclada RHEA EXpRESS d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva iz sljedeiih razloga odnosno niie kvalifikovanaizrazlogaier

nije ponuitad nije dostavio slijede6e dokaze traZene tenderskom dokumentacijom:

1. Nije dostavljen dokaz traZen taikom 3.2 stav dJ tenderske dokumentacije. Tatkom 3.2 stav dJ tenderske dokumentaciie

definisani su tehnidka i profesionalna sposobnostponuclada odnosno kvalifikacijski uslovi koje ponucladi moraju ispuniti

da bi utesryovali u predmetnom postupku javne nabavke r tadkom 3.2 stav dJ navedeni su potrebni dokazi: ,,Ponudai je

duzan dostaviti spisak najmanje za ledan (1) a najviSe za pet (51 izvrienih ugovora predmetne nabavke (istih ili slidnih

ugovora ugovora kao Stoje ovai p..dr.t naUavtel u posljednje tri (3) godine (2016',201'7'i 2018. godina) uz pofvrdu

koju daje druga ugovornu ,trunr (powrda se moZe dostaviti i kao obidna kopija a Agencija zadrLava pravo provjere

tadnosti podatakal o njihovoj reaiizaciji. Vrijednost iednog (1) ili zbirni iznos najvise za pet (5J ugovora mora biti

minimalno u iznosu proc;enyene nabavke ovog postupka (minimalno 20.000,00 KM bez PDV-a)' Ovim dokazima ponuclad

dokazuje/potvrduje da je uspjesno udestvovao na istim ili slidnim poslovima",

ponudad RHEA EXpRESS d,o.o. Sarajevo dostavio je popunjen Obrazac spiska izvr5enih ugovora IANEKS 8) ali nije dostavio

powrde koje daje druga ugovorna strana o uredno izvrienim ugovorima odnosno o njihovoj realizaciji. Ponuclad nije dostavio

ni dokaze o udinjenim poku5ajima da se takve/traZene potvrde osiguraju'

ponuda ponuilada RHEA EXPRESS d.o.o, Sarajevo odbacuje se na osnovu dlana 68' stav (1) Zakona o iavnim nabavkama i

dlana 68. stav [4) tatka i) iz razloga jer navedeni ponuclad nije dostavio traZene dokaze na propisani natin o ispunjavanju

uslova tehnidke i profesionalne spo'sotnosti iz dlana 48. stav (2) i dlana 50. taika a) Zakona o javnim nabavkama (sl. Glasnik

BiH broi:39/L4).

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinienice da je Komisija pravilno i potpuno izvr5ila ocjenu

kvalifikovanosti ponudada te pregled iocjenu ponuda, u skladu sa kriterijumima iz tenderske dokumentaciie'

U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog organa nije naSao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisila u svemu pravilno postupila te da ie izbor najpovolinijeg ponudada izvrSen u

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentacilu, nesporno je da je izabrani ponuilat ,,DHL INTERNATIONAL d.o'o." Sarajevo, naibolje

ocijenjen primjenjujuii kriterij ekonomski najpovoljnije ponude odnosno broja bodova izradunatih na temellu kriterija

utvrctenih u obavieStenju o nabavci i tenderskoj dokumentaciii, kako slijedi :

RANG LISTA PONUDACA [PRIHVATLJIVIH PONUDA]

RANG Naziv/ime ponudada

Podkriterijum
fP) Ciiena

Podkriteriium:
(S) Rok pla6ania Ukupan broj

bodova
(P+s)Broi bodova Broi bodova

1 DHL International d.o.o., Sarajevo

Ponudena ciiena
[bez PDV-a]

17.135,70 KM

Rok pla6ania
45 dana 100

80 20

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina

Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 310 697,www.ada.gov.ba, info@ada.gov.ba



Bosna i Hercegovina
Agencija za antidoping kontrolu

Eocna n XepqeroBuHa
AreHqnja 3a aHTvAorrr,rH r KoHTpoJIy

/
lzabrani ponuclad je, kako ie gore navedeno, ocijenjen sa ukupno 100 bodova.

Naziv ponudada dija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija:

PODACT O NAIPOVOLINUEM PONUDACU

1 Naziv/ime ponuclada DHL International d.o.o.

2 SjediSte i adresa Rajlovatka cesta bb,71 000 Sarajevo

5 ID broj: 4200054590001

+ Ukupna cijena ponude bez PDV-a t7.L35,70 KM (80 bodovaJ

5 Ukupna cijena ponude sa PDV-om L7,9L2,89 KM

6 Rok plaianja 45 dana (20 bodova)

Iz navedenih razloga, primjenom tlana 64. stav [1) taika a] ekonomski najpovoljnija ponuda Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH" broj: 39/74) odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIIEKU:
Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba, najkasnije u roku od

TOR

ri6

-/1
Dostavlieno:
1 x DHL International d.o.o. Sarajevo
1 x RHEA EXPRESS d.o.o. Sarajevo
1 x Komisija za javne nabave
l xa/a

-

Mar5ala Tita broj 36, 75000 Tuzla, Bosna i Hercegovina
Tel.: +387 35 310 690, Fax.: +387 35 370 691,, www.ada,gov.ba, info@ada.gov.ba


